СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ДУБРОВИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Пятого созыва

РЕШЕНИЕ

Тридцать четвертой сессии
от 19.01.2018 г. № 158

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в решение совета депутатов Дубровинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области двадцать девятой сессии пятого созыва от 17.11.2017 № 142 «Об определении налоговых ставок, порядка и сроков уплаты земельного налога  на территории Дубровинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области с 2018 года»

Рассмотрев экспертное заключение № 8051-4-04/9 от 26.12.2017   на решение Совета депутатов Дубровинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области № 142 от 17.11.2017 «Об определении налоговых ставок, порядка и сроков уплаты земельного налога на территории Дубровинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области с 2017 года», Совет Депутатов Дубровинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области,
РЕШИЛ:
1. п. 3.2. Решения изложить в следующей редакции: «Налогоплательщики – физические лица, имеющие право на налоговые льготы, в том числе в виде уменьшения налоговой базы на необлагаемую налогом сумму, установленные законодательством о налогах и сборах,  представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении льготы, а так же в праве представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу.
	2. п. 5 Решения изложить в следующей редакции: «Признать утратившими силу: Решение пятнадцатой сессии от 18.11.2016 №69 «Об определении налоговых ставок, порядка и сроков уплаты земельного налога на территории Дубровинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области с 2017 года»; Решение семнадцатой сессии от 18.11.2016 № 84 «О внесении изменений в решение совета депутатов Дубровинского сельсовета от 18.11.2016 № 69 «Об определении налоговых ставок, порядка и сроков уплаты земельного налога  на территории Дубровинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области с 2017 года»; Решение девятнадцатой сессии от 17.02.2017 № 91 «О внесении изменений в решение совета депутатов Дубровинского сельсовета от 18.11.2016 № 69 «Об определении налоговых ставок, порядка и сроков уплаты земельного налога  на территории Дубровинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области с 2017 года» (с изменениями, внесенными решением Совета депутатов Дубровинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области от 20.12.2016 № 84)».
3. Решение опубликовать в периодическом печатном издании «Вести Дубровинского сельсовета» и на официальном сайте Дубровинского сельсовета http://admdubrovskiy.ru
           4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету, финансам, налогам и собственности.

Глава Дубровинского сельсовета
Мошковского района
Новосибирской области                                                                  О.С.Шумкин

Председатель Совета депутатов
Дубровинского сельсовета
Мошковского района
Новосибирской области                                                                        И.Э.Барц
1